eamara cMunicipal d e carigcti
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° CS *****/ 2 O ************************

Construir mureta de proteção no viaduto Cândido Sabioni, na
extensão da Av. Euclides Miragaia com a rodovia Marechal Rondon.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência. INDICAMOS a necessidade de se construir uma mureta de proteção
no viaduto Cândido Sabioni, localizado na extensão da Av. Euclides Miragaia no
cruzamento com a rodovia SP 300 Marechal Rondon.

O local é de extremo fluxo de veículos por ser uma das
entradas do Município, além de fazer ligações com os bairros Jardim do Trevo,
Residencial Jequitibá, Colina I e II. Fomos solicitados a averiguar o risco iminente que
este local oferece para os pedestres que transitam diariamente por este viaduto e
constatamos que realmente se faz necessária uma mureta de proteção para evitar
possíveis acidentes entre veículos e pedestres.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 28 de fevereiro de 2.020.

CLOVIS BATISTA DO NASCIMENTO,
VEREADOR